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Velkomst

På skolens vegne vil jeg hermed byde de nye elever velkommen 
på Ringkjøbing Gymnasium.

Skolen er inde i en udvikling med stigende elevtal. I 1984 
kom der 77 nye elever, i 1985 var der 93 i 1g, i 1986 steg 
tallet til 106, og til det nye skoleår har 117 ønsket at 
komme i 1g. Det vil sige, at ca. 25% af en ungdomsårgang 
nu vælger gymnasiet.

Det er fortsat vort mål at sikre en solid faglig uddannelse 
og samtidig give en række tilbud i form af ekskursioner, 
rejser i ind- og udland, skolekomedie, fællestimer og kunst
udstillinger. Vi håber, at I også vil gøre brug af de mu
ligheder, der gives efter skoletid: frivillig idræt, sang 
og musik, skakklub m.m.

Dette årsskrift beskriver bl.a. den dynamiske udvikling, 
Ringkjøbing Gymnasium er i fuld gang med. Således begynder 
til august det første naturfaglige grenhold, der ved siden 
af biologi har kemi som hovedfag.

Gymnasiets kontakter til lokalsamfundet udbygges til sta
dighed. Som et eksempel henvises til artiklen om VINDMØLLE
ØKONOMI .

Som noget nyt har vi givet forældrene ordet. Skolen siger 
tak for de 2 bidrag og lægger i øvrigt vægt på et fortsat 
godt og tillidsfuldt samarbejde med forældrekredsen.

God læselyst. Giv også jeres forældre lov til at kigge med.
God sommerferie og vel mødt tirsdag den 4. august 1987.

Jack Würtz 
rektor

P.S. Skolen ønsker skakholdet til lykke med amts- og 
regionsmesterskabet (se side 40).



ELEVRÅDETS VELKOMST TIL DE NYE 1G'ERE■

Vi vil gerne fra elevrådets side byde de nye IG'ere hjertelig 
velkommen på Ringkøbing Gymnasium. Vi håber for jer, at I må 
få 3 gode år her i alle henseender.

Elevrådet er bygget op omkring 1 repræsentant fra hver klasse 
og det betyder selvfølgelig, at I også i din klasse straks 
efter ferien skal have valgt en elevrådsrepræsentant, men 
derom senere.
Elevrådets funktion er at være talerør for eleverne her på 
skolen, det vil sige, at hver gang I har noget, I gerne vil 
have indført, lavet om, diskuteret osv. er det her I skal 
henvende jer. Det er nemlig sådan, at elevrådet kun kan forny 
sig selv, så længe vi modtager inspiration fra eleverne, og 
derfor er det vigtigt, at I ustandseligt kommer med nye for
slag, så vi har noget at lave.
I år har elevrådet arbejdet med Operation Dagsværk, gymnasie
reformen, amtselevråd osv. Amtselevrådet er et helt nyt for
søg på samarbejde elevrådene imellem her i amtet, så også 
på den måde håber vi at modtage noget inspiration udefra.

Men ellers regner vi med at se jer efter ferien fulde af 
gode ideer og nye indslag.

Det nuværende elevråd ser således ud:

3a Marie Busch
3bx Tove Enggrob
3y Kirsten Agerbo
2a Marianne Hejbøl
2bx Jette Martinsen
2y Kirsten Jørgensen
2z Ninna Frederiksen
1a Mads Blak
1bx Jens Matthiesen
1y Susanne Morsing Madsen
1z Peter Nielsen

Venlig hilsen 
Elevrådet



3.
Forældrene har ordet.
"Hvordan det er at have børn gående på Ringkøbing Gymnasium".

Efter at vore 4 ældste børn har været elever på Ringkøbing 
Gymnasium, kan vi med nogen baggrund fortælle noget om, hvad 
vi som forældre mener om at få en uddannelse på gymnasiet.

Det er vores erfaring, at der meget hurtigt i studieforløbet 
etableres et godt nært forhold og samarbejde mellem gymnasiet, 
elever og forældre ved fællesmøder, arrangementer og samtaler.

Forældreindflydeisen gennem skoleåret og konstruktive drøf
telser mellem lærere, elever og forældre er også med til at 
skabe tillid til, at Ringkøbing Gymnasium og alle ansatte 
magter at give de studerende de bedst mulige kundskaber til 
livet efter gymnasiet.
Det er vor opfattelse, at eleverne på Ringkøbing Gymnasium 
har det godt med hinanden, og at dette har været kendetegnende 
helt fra tiden på Alkjærskolen til nu, hvor de ydre rammer er 
blevet endnu bedre.
En medvirkende årsag til gode elevforhold er en fornuftig blan
ding af studerende fra land og by repræsenterende en stor del 
af den vestlige del af Ringkøbing amt. Eleverne har derigennem 
fået mange nye oplevelser i såvel skoletiden som i fritiden, 
hvor mulighederne er gode for at lære de forskellige menne
sker og egne bedre at kende.
Når så meget skal lykkes på en stor institution, som gymnasiet 
er, vil der naturligvis også ske fejl, og det er dem, vi også 
skal lære af, men det er vor opfattelse, at der er god vilje 
til hurtigt at afbøde de mangler og fejl, der opstår. Dette kan 
kun lade sig gøre, hvis alle er indstillet på at hjælpe hinan
den til gode resultater.
Med forholdsvis få fra hver årgang i gymnasiet er elevgrund
laget for Ringkøbing Gymnasium sikkert et af de bedste i lan
det, og resultaterne bør derfor også være gode. I tal/karak- 
terer er det vor erfaring, at de nok er meget normale med en 
saglig og retfærdig bedømmelse, men måske mere nøgternt bedømt 
end mange andre steder.
Erfaringer fra vore ældste børn, der nu studerer videre er, at 
elever fra Ringkøbing Gymnasium har et godt studiegrundlag og 
er godt rustet til en videre uddannelse, ligesom bedømmelsen 
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har været meget mere realistisk end elever fra andre dele af 
landet.

Vi tror, det er vigtigt, at der er en jævn overgang fra gym
nasiet til højere læreranstalter, og det ville være ønskeligt 
at der blev en lignende overgang fra folkeskolen til gymna
siet.

Det er vort håb, at det også i de kommende år, hvor vi stadig 
vil have børn på gymnasiet, vil lykkes for Ringkøbing Gymna
sium at føre den nuværende linie videre og om muligt at for
bedre den.

Hanne og Erling Damgaard

Det er med glæde vi i sin tid kunne konstatere, at amtsgym- 
naiset i Ringkøbing ville blive en realitet, for uanset, at 
"vi vestjyder trives nu bedst i blæst", så måtte vi jo er
kende, at vejen til en højere uddannelse hidtil havde været 
lang og træls, når man måtte regne med at tilbringe en stor 
del af ungdomstiden i diverse transportmidler.
Vor første gymnasiast gik på VGT i Tarm, men da Ringkøbing 
amts Gymnasium startede på Alkjærskolen, var vi klar med 
den næste og senere yderligere to, så vi har været med i 
alle de år Ringkøbing amts Gymnasium har eksisteret og har 
oplevet gymnasiet som en væsentlig del af vor hverdag.
Den nære kontakt til skolen , som vi kender fra folkeskolen 
gennem forældremøder, kontaktmøder, nævnsarbejde osv. har 
naturligvis ikke været så intens på gymnasiet. Her drejer 
det sig om "voksne elever". Til gengæld har børnenes meddel
somhed omkring selve skolearbejdet nok været større, optaget 
som de selv var af forandringen. Det var meget tydeligt, at 
der på gymnasiet kræves en anderledes selvstændighed i ind
sats og vurderingsevne, et krav der må virke inspirerende 
på de fleste netop i den alder, hvor man ønsker at frigøre 
sig fra de sædvanlige autoriteters snærende bånd.
Det er klart, at der ofte kan opstå divergerende meninger, 
når så mange mennesker af forskellig observans kommer sammen, 
men på Ringkøbing amts Gymnasium har man i en god ånd kunnet 
snakke om tingene, uden at elevernes meninger blot fejes til 
side. De drøftelser og diskussioner der føres på skolen med 
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lærerne og eleverne imellem, forplanter sig til middagsbordet 
hjemme og giver anledning til mangen god snak, og mange gange 
har opgaver, stilemner og lignende virket udfordrende på hele 
familien og sat sindene i bevægelse i flere dage, og ofte har 
spændende provokationer rusket op i "de gamles" traditionelle 
tænkemåde.

Opbygningen af et sæt traditioner på Ringkøbing amts Gymnasium 
har været et kapitel for sig. Den årlige skolekomedie og for
årskoncerten har især været festdage, som vi har set hen til 
med forventning - måske også undertiden med lidt bekymring.
Kan I få tid til det? Går det nu ikke ud over lektierne? Der 
er jo også noget, der hedder årsprøve!!! Eksamen!!!

Lidt stress er der på en overgang, men når vi så sidder der, 
en tætpakket, festklædt forsamling, og ser det fyrværkeri 
af opfindsomhed og kreativitet, der lægges for dagen, ja, 
så må man overgive sig. Det er virkelig det hele værd. En 
berigelse for såvel de medvirkende som for tilskuerne.

Med udgangen af dette skoleår er vor lange gymnasietid slut - 
i al fald for en årrække - men vi vil sige tak for 8 gode år. 
Som tilhørende en ældre generation kan vi konstatere, at meget 
har forandret sig i skolen siden "vor tid", men vi anerkender, 
at sådan må det være, og vi føler, at der på Ringkøbing amts 
Gymnasium er skabt et godt grundlag for vore børns videre 
uddannelse.

Else og Knud Enggrob
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FORSØGSGREN

NATURFAGLIG GREN MED UDVIDET KEMI - NYT FORSØG PÅ RINGKJØBING 
GYMNASIUM.

Et ønske om pædagogisk nytænkning og behov for udvidede sam
arbejdsmuligheder på tværs af faggrænserne har ført til et nyt 
forsøg med fagene biologi og kemi.

Forsøget tilbydes de elever, der har valgt matematisk linie på 
Ringkjøbing Gymnasium og iværksættes første gang pr. 1. august 
1987. Forsøget udbydes på lige fod med de øvrige grene i det 
matematiske gymnasium.

Forsøgets baggrund og motivering.

Dette forsøg ønskes iværksat for at afprøve de samarbejdsmulig
heder, der helt oplagt eksisterer mellem kemi og biologi, men 
som i den gældende gymnasieskolelov ikke lader sig realisere, 
da kemi afsluttes efter 2g og biologi har hovedparten af ti
merne i 3g. Det er på den matematisk-kemiske forsøgsgren af
prøvet, hvorledes man kan udnytte samarbejdet med matematik 
og få et højt niveau i kemi. Vi forestiller os en anden mulig
hed, nemlig et samarbejde mellem biologi og kemi på naturfag
lig gren og med kemi på højt niveau, men ikke så matematisk 
orienteret.

En redegørelse for de overordnede mål.

Hovedformålet med dette forsøg er at bibringe eleverne en for
ståelse for de kemiske, biologiske og miljømæssige sammenhænge, 
der i dag spiller så stor en rolle for vort samfund.
Derudover vil vi gerne forsøge at lade eleverne opleve og del
tage i det praktiske arbejde på forskellige virksomheder/insti- 
tutioner, der beskæftiger sig med biologi og kemi.
Rent konkret håber vi, at man ved at gøre den naturfaglige gren 
mere teknologiorienteret og ved at inddrage praktik i under
visningen, kan gøre eleverne (især pigerne) interesserede i 
fag med gode beskæftigelsesmuligheder.



Ændringer i forhold til normaltimeplanen.

De nedenfor viste timetalsændringer vedrører den naturfaglige 
gren på matematisk linie:

2.g 3.g

Geografi 3-3 2-0
Biologi 3-3 7-6
Kemi 3-3 0-3

Ændringer i fagbeskrivelser.

Geografi ændres fra det sædvanlige niveau på naturfaglig gren 
til at svare til niveauet på matematisk-fysisk gren.
Biologi mener vi stadig skal svare til det sædvanlige niveau 
på den naturfaglige gren, selvom der er en time mindre i 3g. 
Begrundelsen herfor er, at der i forsøget skal indgå en uges 
lejrskole og en uges praktik. Herudover skal det valgfrie stof 
i kemi og specialet i biologi vælges som et fælles 40 timers 
projekt. Disse forhold, samt den kendsgerning, at de to fag 
understøtter hinanden så godt, opvejer den manglende time i 
3g.
Kemi ændres fra det almindelige niveau på naturfaglig gren 
til at svare til niveau, der minder om det, der kendes fra den 
matematisk-kemiske forsøgsgren.
Arbejdsformer og organisering af forsøget.

Der indgår tre hovedelementer i det tværfaglige samarbejde 
mellem biologi og kemi:
1. Praktik af en uges varighed på en virksomhed/institution 

af enten kemisk eller biologisk observans. Der udarbejdes 
elevrapporter over arbejdet i denne periode.

2. Lejrskoleophold af en uges varighed. Her planlægges et pro
jekt omkring feltundersøgelser og vandkvalitet.

3. Det valgfrie stof i kemi og specialet i biologi vælges som 
et fælles emne i grænseområdet mellem biologi og kemi, 
(ca. 40 timer).

Herudover vil emner som f.eks. vandforurening, fødevare- 
produktion/ernæring, enzymologi, cellekemi, bioteknologi/ Bio
produktion, bioenergi og biologisk-kemisk spildevandsrensning 
kunne indgå i det tværfaglige samarbejde.
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Samarbejde med virksomheder/institutioner.

Der vil i forbindelse med praktikopholdet være et vist samar
bejde med forskellige institutioner. Disse vil få tilsendt 
elevernes rapport i forbindelse med opholdet.

Arne Maigaard og Preben Albertsen

EDB

Gymnasiet råder over et EDB-lokale med 10 arbejdspladser, 
en typehjulsprinter og en matrixprinter. Lokalet udlånes 
til VUC og ungdomsskolen.

I 1g undervises der i mindst 30 timer omkring emnet EDB. 
Eleverne lærer at betjene skolens EDB-anlæg og får en in
troduktion til programmering i Comal 180. Derudover indgår 
der i undervisningen et virksomhedsbesøg og behandling af 
emner som "EDB i samfundet", "EDB i virksomheden" og "EDB i 
undervisningen".

I 2g og 3g skal undervisningen fra 1g følges op med i alt 
100 timer, der har med EDB at gøre.
Fagene matematik, fysik, geografi, kemi, engelsk, tysk og 
fransk har indkøbt programmel, så eleverne i disse fag kan 
undervises i nogle timer ved EDB-maskinerne. Andre fag 
inddrager kun EDB som emne i den sædvanlige undervisning 
eller udnytter f.eks. tekstbehandlingsprogrammer til rap
portskrivning .
I fagene biologi, kemi og fysik arbejdes der med at bruge 
EDB-maskiner til dataopsamling, og 3xyF har i fysik arbejdet 
med emnet "computerens fysik".

PA og HJ
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Ä R E T S GANG

1986
5. aug. Første skoledag for 1j sproglige og 2j mate

matiske klasser.

5.-13. aug. Introduktionsdage for de nye 1g-elever. (Herunder 
folkedans for hele skolen og fest for 1g).

4.-12. aug. Studierejse til England (3mF).
4.-14. aug. Studierejse til Færøerne (3mN).

28. aug. Fællestime med Dorthe Bech Hansen (student fra 
1986): Rejse til Japan.

2. okt. Skoleaften for 1g-forældre.

3. okt. Fællestimer om Operation Dagsværk.

12. nov. Fællestime med Saxofon-duoen.

27. nov. Skolefest med spisning og lanciers.

4. dec. Fællestime med akrobatik-gruppe.

22. dec. Juleafslutning i fællesarealet.
Pastor Christoffersen, Spjald, holder juletalen.

Elever danser lanciers til skolefesten
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1987

12. jan.

13. jan.

14. jan.

22. jan.

2. feb.

23. feb.

27. feb.

28. feb.
6. mar.

28. mar.

4.-12. apr.

28. apr.

6 . maj

Fællestime "Blandt mennesker i Asien" v/lektor 
Poul Markussen.

Konsultation for 1g.
3g spr. besøger Tjæreborg Rejser A/S.

Generalforsamling i Støtteforeningen 
"Ringkjøbing Gymnasiums Venner".

Orienteringsmøde for ansøgere til gymnasiet.

Konsultation for 2g og 3g.

Studie- og erhvervsorienterende møde for 2g 
og 3g.
Skolekomedie/musical. Sebastians "Skatteøen".

Ekstra forestilling.
3g mat. besøger B&O i Struer.

Lærerne holder debatdag om "Lige muligheder 
for piger og drenge".
2g spr. på studierejse til Grækenland.

Forårskoncert.

Sidste skoledag for 3g.
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SKOLENS STYRELSE

Myndigheder 
uden for skolen:



12 .
FOLKETINGET Det er Folketinget, som giver de love, der danner 

ramme om gymriasieskolernes undervisning og styrelse. 
Lovene fastlægger de overordnede og grundlæggende 
principper for gymnasieuddannelsen.

UNDERVISNINGS- Det er Undervisningsministeriet, der gennem Di rekto-
MINISTERIET ratet for gymnasieskolerne og HF fastlægger de nær- 

mere bestemmelser for gymnasieskolernes styrelse, 
undervisning og eksamen. Med andre ord: Det er dette 
direktorat, der fører det pædagogiske tilsyn med 
vort arbejde - og med arbejdet på de mange andre 
gymnasier. Inden for hvert fag er der udnævnt fag
konsulenter' til at føre tilsyn med undervisningen i 
de enkelte fag.

AMTSRÅDET Ringkjøbing Gymnasium er et amtskommunalt gymnasium. 
Det vil bl.a. sige, at gymnasiet ejes af Ringkjøbing 
Amt, og at det er Ringkjøbing Amtsråd, der bevilger 
de økonomiske midler til gymnasiets drift.

REKTOR Rektor er skolens pædagogiske og administrative le
der. Han har det pædagogiske ansvar for arbejdet på 
skolen. Han foretager indstilling til amtsrådet om 
ansættelse og afskedigelse af lærere. Optagelse af 
elever og udmeldelse sorterer også under ham.

LÆRERRÅDET Rådet består af rektor og alle lærerne ved skolen. 
Lærerrådet har forskellig grad af kompetance i for
skellige sager, jfr. Undervisningsministeriets be
kendtgørelse nr. 531 af 18. oktober 1978. Lærerrådet 
kan udtale sig om alle forhold, der vedrører skolen, 
dog ikke om den enkelte lærers forhold.

ELEVRÅDET Elevrådet er elevernes indbyrdes samarbejdsorgan. 
Det er elevrådets opgave at varetage elevernes in
teresser inden for og uden for skolen.

FÆLLES- Fællesudvalget består af rektor, lærerrådets for-
UDVALGET mand, 3 lærere og 4 elever. Rektor er formand for 

udvalget. Det er et kontaktorgan, hvis opgave det



13. er gennem gensidig information og forhandlinger at 
fremme samarbejdet mellem lærere og elever, frem
skynde sagers løsning og koordinere lærernes og 
elevernes fælles bestræbelser. Fællesudvalget træf
fer inden for de bevillingsmæssige rammer afgørelse 
vedrørende afholdelse af introduktionsdage, studie
uger, fællestimer og studiekredse. Efter samråd med 
skolerådet (se nedenfor) træffer fællesudvalget end
videre afgørelse i sager vedrørende faciliteter, 
praktiske forhold, fritidsaktiviteter og fællesar
rangementer såsom skolefester, skolekomedier, sports
stævner m.m.

SKOLERÅDET Dette råd, som ikke er medtaget på omstående dia
gram over skolens styrelse, består af en repræsen
tant for amtsrådet, rektor, lærerrådets formand 
samt yderligere en lærerrepræsentant, 2 repræsentan
ter for forældre til elever under 18 år, 2 elevre
præsentanter samt 1 repræsentant for det tekni sk- 
admini strati ve personale på skolen.
Kort sagt er det skolerådets opgave at understøtte 
samarbejdet mellem skolen, dens forældrekreds og am
tet på det ikke direkte pædagogiske område.

Skolerådets nuværende medlemmer:

Knud Jacobsen, Skorkjærvej 2, Tvind, 699o Ulfborg, 
amtsrådets repræsentant.

Else Østergaard, Muldbjerg Byvej 2o, Hover, 6971 
Spjald, forældrerepræsentant.

Gorm Simonsen, Tranemosevej 19, Egeris, 692o Vide
bæk, forældrerepræsentant.

Bent Henriksen, lærerrådet.
Torben Jakobsen, lærerrådsformand.
Arne Krogh Kristensen, TAP.
Christina Søgaard Jensen, 1a.
Sally Kjeldgaard, 3b.
Jack Würtz, rektor.
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SKOLENS ABC

INSPEKTOR Adjunkt Anders Møller er rektors nærmeste administra
tive medarbejder blandt lærerne.
Inspektor foretager bl.a. de daglige skemaændringer, 
tilrettelægger optagelsesprøver, terminsprøver, års
prøver og eksaminer. Han foretager desuden kontrol 
og beregning af løntimetal, kontrol af eksamenspro
tokoller, beregning af års- og eksamenskarakterer, 
udarbejder eksamensbeviser og medvirker ved udarbej
delse af indberetninger og skolens årsskrift.

ADRESSEÆNDRING Adresseændring, navneforandring, nyt telefonnummer 
m.v. skal straks meddeles skriftligt til kontoret.

BEFORDRINGS Betingelsen for at modtage godtgørelse er, at den
GODTGØRELSE samlede afstand fra bopæl ti 1 skole er 11 km eller 

derover. Der skal i videst muligt omfang benyttes 
offentlige befordringsmidler. Eget befordringsmid
del kan kun benyttes, når dette af amtsrådet god
kendes som mest hensigtsmæssigt.
Ansøgningsskemaer udleveres på skolens kontor ved 
skoleårets slutning. Nye elever får skemaerne til
sendt .

BIBLIOTEK Se side 34

BØGER OG Bøger, papir, lommeregnere og ringbind udleveres af
PAPIR M.M. skolens boginspektor, adjunkt Hans Birger Jensen, fra 

bogdepotet. Bøgerne er skolens ejendom og skal er
stattes, hvis de ødelægges eller bortkommer. Bøgerne 
skal indbindes og forsynes med navn på omslagets in
derside. Der må i øvrigt ikke skrives i bøgerne, med 
mindre læreren anviser det. Papir og hæfter m.m. ud
leveres kun i begrænset mængde. Man skal derfor ikke 
ødsle med materialet.

EKSKURSIONER I nogle fag er der behov for at tage ud og studere
(OG UDLANDS ting og steder, som man beskæftiger sig med i under
REJSER) visningen. Derfor er der en bevilling til at dække
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nogle af omkostningerne ved sådanne ekskursioner.
I nogle tilfælde er overnatning ude nødvendig. 
Der skelnes mellem ekskursioner i Danmark m.v., 
studierejser til udlandet og rejser i øvrigt.
Ekskursioner i Danmark: Her beskæftiger man sig med 
direkte læseplansrelateret stof. Hvis elever har væ
ret forhindret i at deltage 1 en ekskursion, må de 
selv indhente det forsømte.

Studierejser til udlandet: Her beskæftiger man sig 
med læseplansrelateret stof. Stof med forbindelse 
til studierejsen opgives helt eller delvist til 
studentereksamen. '
Rejser 1 øvrigt: Rejserne er frivillige for elever 
og lærere og henlægges til ferier.

Kun ved ekskursioner 1 Danmark m.v. ydes tilskud 
af skolens ekskursionskonto til elevernes udgifter.

FORSIKRINGER Skolen yder ikke erstatning i tilfælde af tyveri og 
lignende. Det tilrådes derfor selv at tegne de nød
vendige forsikringer. Før idrætstimer anbefales det 
at aflevere værdigenstande til den pågældende lærer 
til opbevaring. Hermed påtager læreren sig dog ikke 
juridisk ansvar for tingene.

FORSØMMELSER Der er mødepligt 1 gymnasiet. Fravær fra undervisnin
gen og manglende aflevering af skriftlige opgaver re
gistreres som forsømmelse. Hvis forsømmelserne anta
ger et betænkeligt omfang, bliver den pågældende elev 
advaret mundtligt. Fortsætter de derefter, sendes en 
skriftlig advarsel i anbefalet brev til elevens adres
se. Ophører forsømmelserne ikke herefter, indberet
tes det til Di rektoratet for Gymnasieskolerne og HF, 
som træffer afgørelse om evt. bortvisning eller til
ladelse til at gå til eksamen i alle fag og med fuldt 
pensum.
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FORÆLDREMØDER Forældremøder planlægges af lærerråd og skoleråd. 

Der afholdes i løbet af skoleåret mindst et for
ældremøde, hvor elever og forældre kan drøfte ele
vens forhold og standpunkt med lærerne. Invitatio
ner til disse forældrekonsultationer sendes til hjem
mene via eleverne.

FRITAGELSER Fritagelse for en eller flere skoledage kan kun be
vilges af rektor. Dette kan kun forventes at ske i 
ganske særlige tilfælde. Anmodning må i givet fald 
fremsættes skriftligt og i god tid. Alle fraværel
ser fra undervisningen medtælles i forsømmelsessta- 
ti stikken.

FRITAGELSE Elever kan helt eller delvis fritages for idræt -
FOR IDRÆT periodisk eller i sammenhængende tidsrum - hvis 

helbredsmæssige grunde taler derfor.
Hvis skader er umiddelbart indlysende, kræves 
ikke dokumentation.
I alle andre tilfælde kræves lægeattest.(Der an
gives årsag, omfang og varighed). Lægeattesten 
afleveres til idrætslæreren og opbevares hos rektor. 
Udgiften til lægeattesten afholdes af eleven.

FÆLLESTIMER Fællesudvalget fastlægger omfanget af fællestimear
rangementerne. Der arrangeres mindst 8 foredrags-, 
musik-, lysbilled- eller teatertimer i løbet af sko
leåret. Der er mødepligt til fællestimerne, som fin
der sted i den almindelige skoletid.

GRENVALG Gymnasiet er opdelt i 2 li ni er: Den sproglige linie 
og den matematiske linie. Valget af linie har I al
lerede truffet.
Efter 3/4 års skolegang skal I atter vælge, idet den 
sproglige og den matematiske linie fra og med 2g de
les op i grene. Valget af gren bør træffes på baggrund 
af den enkelte elevs virkelige interesser. Før val
get skal træffes, vil der blive givet en grundig 
grenvalgsorientering af studievejleder og faglærere.
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Skolen kan tilbyde følgende grenvalgsmuligheder:

Sproglig linie: Nysproglig gren (meget engelsk og
tysk, store latinprøve efter 2g).

Samfundsfaglig gren (meget sam
fundsfag og geografi, et af fagene 
engelsk eller tysk afsluttes efter 
1g, og det andet videreføres, latin 
afsluttes efter 1g).

Matematisk linie: Matematisk-fysisk gren (meget mate
matik og fysik).

Naturfaglig gren (meget 
biologi, biokemi og geografi).

Samfundsfaglig gren (meget samfunds
fag og geografi).

KARAKTER
GIVNING

Der gives standpunktskarakterer i fagene mindst en 
gang i løbet af skoleåret. Desuden gives der års
karakterer ved skoleårets afslutning. (Se også
ÅRSPRØVER).

KØREPRØVER Køreundervisning og køreprøver sker uden for under- 
vi sni ngen.

MORGEN- Der holdes morgensamling hver tirsdag i 2. frikvar-
SAMLING ter (9.4o - 9.55). Morgensamling er beregnet til med

delelser fra rektor, lærere og elever. Også under
holdende indslag er velkomne. Ved hver morgensamling 
synges der en sang fra HØJSKOLESANGBOGEN.

OPRYKNING Ved hvert skoleårs slutning drøfter lærerforsamlin
gen hver elevs standpunkt. Hvis dette giver anled
ning til betænkelighed, vedtager lærerforsamlingen, 
hvilket råd man vil give eleven med henblik på næ
ste skoleår, men spørgsmålet om oprykning eller ikke 
afgøres af eleven selv sammen med forældre/værge.
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OPSLAGSTAVLER Opslagstavlerne i fællesarealet er inddelt til for

skellige formål. Tavlen nærmest kontorerne er for
beholdt administrationen vedr. undervisningen m.m.

SKEMAÆNDRINGER Meddeles på særlige sedler, der opsættes på op
slagstavlen nærmest kontorerne.

STUDENTER For at få studentereksamen skal du have aflagt ialt
EKSAMEN 1o prøver fordelt med 6 mundtlige og 4 skriftlige 

prøver. De 4 skriftlige prøver afholdes i 3g i maj 
måned. De 6 mundtlige prøver afholdes over 2 eller 
3 år. I reglen 2 mundtlige i løbet af 1 g og 2g og 
4 i 3g.
Di rektoratet afgør, hvilke fag der skal afholdes 
mundtlige prøver i. Dette meddeles på den sidste 
skoledag for 3g'erne i begyndelsen af maj.
For de fag, hvori der ikke afholdes skriftlig el
ler mundtlig prøve, overføres årskarakteren som 
eksamenskarakter på eksamensbeviset. (Se i øvrigt 
FORSØMMELSER).

STUDIEKREDSE Der kan arrangeres studiekredse udenfor almindelig 
skoletid for interesserede elever. Tilmelding er 
frivillig og bindende. Der kan oprettes studie
kredse, hvis mindst lo elever tilmelder sig, og 
hvis der kan skaffes en leder. Studiekredsene må 
ikke benyttes til gennemgang af obligatorisk læ
rebogsstof, ligesom der ikke må arbejdes med hob
byprægede emner.

STUDIE Lkt. Kirsten Sloth er studievejleder for:
VEJLEDERE 3y, 3z, 2a, 2bx, 1a, 1z.

Adj. Anders Møller er studievejleder for: 
3a, 3bx, 2y, 2z, 1bx, 1y.

TANDLÆGE Tandlægebesøg aftales således, at de ligger uden 
for skoletiden.
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UDMELDELSE Udmeldelse bør kun ske efter samtale med studie

vejleder og rektor. Skolen vil gerne have mulig
hed for at drøfte situationen grundigt med en sko
letræt elev, så overilede beslutninger undgås.

VÆRDI- Værdigenstande og større pengebeløb må ikke efter-
GENSTANDE lades i overtøj og tasker, men skal afleveres til

opbevaring på kontoret.

ÅRSPRØVE Ved skoleårets slutning afholdes for 1 g og 2g en
årsprøve, der mindst omfatter samtlige skriftlige 
fag. Lærerrådet fastsætter ordning og omfang af 
eventuelle mundtlige årsprøver og klassernes ar
bejde i tiden efter, at undervisning efter nor
malt skema er ophørt og indtil sommerferien.
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STUDIE- OG ERHVERVSVEJLEDNING.

Hver klasse har gennem hele det 3-årige gymnasieforløb en studie
vejleder, som er en af skolens lærere.

Studeievejlederen er elevernes hjælper og rådgiver på mange områ
der. Det er - generelt sagt - studievejlederens opgave at hjælpe 
eleverne med at gennemføre gymnasieforløbet på den bedst mulige 
måde og at planlægge et efterfølgende uddannelsesforløb.

Studievejlederens særlige arbejdsområder er:

Personlig rådgivning. Hvis du kommer i en vanskelig situation i 
skolen, i forhold til dit hjem, i forhold til dig selv, med hen
syn til økonomi og meget andet, så kontakt studievejlederen og 
drøft situationen igennem med ham/hende.

Studievejlederen vil gøre, hvad han/hun kan for at hjælpe dig, 
f.eks. sætte dig i forbindelse med andre uden for skolen, som 
kan hjælpe i netop den foreliggende situation.

Uddannelses- og erhvervsorientering. Studievejlederen har også 
til opgave at give og tilrettelægge orientering om studie- og 
erhvervsmuligheder efter gymnasietiden. Denne orientering vil 
blive givet kollektivt, d.v.s. klassevis, men du er også vel
kommen til personlige samtaler om det senere erhvervsvalg.

Studieteknik. I løbet af 1g vil studievejlederen give klassen 
nogle timer i almen studieteknik. Formålet er at give eleverne 
hjælp til indøvelse af nogle studievaner, som vil give dem det 
størst mulige udbytte af undervisningen og hjemmeforberedelsen.

Studievejlederne har kontorer i skolens kontorafsnit.

I er altid velkomne til at opsøge jeres studievejleder for en 
samtale om såvel stort som småt.

Kirsten Sloth
Anders Møller
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Virksomhedsbesøg 

som led i 
studie- og erhvervsorienteringen

I januar og marts 1987 arrangerede studievejlederne virksom
hedsbesøg for samtlige 3g'ere. De sproglige elever var på be
søg hos TJffiREBORG REJSER i Tjæreborg, matematikerne hos BANG 
& OLUFSEN i Struer.

Tanken var at give eleverne en bred og praktisk betonet erhvervs
orientering forud for det studie- og erhvervsvalg, de snart 
kommer ud i. Når vi valgte at henvende os hos disse to virk
somheder, skete det ud fra ønsket om, at vi gerne ville besøge 
to større erhvervsvirksomheder med en bredspektret personale
sammensætning .
Begge virksomheder stillede velvilligt centralt placerede med
arbejdere fra de respektive personaleafdelinger til rådighed for 
os i 3-4 timer. Begge steder var programmet skåret over samme 
læst: Først en præsentation af virksomheden og dens organisation, 
dernæst en oversigt over personalekategorier og kvalifikations
mønstre i virksomhedens forskellige afdelinger og på forskellige 
niveauer. Til sidst var der god tid til spørgsmål og svar. Ele
verne fik mange indtryk med sig hjem fra det praktiske erhvervs
liv. Vi tager ikke i betænkning at karakterisere de to besøg som 
vellykkede og udbytterige.

Studievejlederne
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SKOLEKOMEDIE

En oplevelse for livet.

"Det 'lige det jeg går og venter på "Kloden drejer
"Det er i dag jeg skal afsted min ven . "Og det sir1 BOOM, 
BOOM". Grand Prix melodier fra de sidste 10 år runger i pigernes 
omklædningsrum. Stemningen er høj - men det er ikke på grund 
af det om aftenen forestående Melodi Grand Prix i TV! Vi er 
nemlig igang med at vaske det sidste lag fede teatersminke af, 
efter vores uigenkaldelige sidste forestilling af "Skatteøen". 
Efter næsten 7 måneders arbejde er det på en måde en lettelse 
at få fyret det hele af. Men vi havde vist også alle en mærke
lig tom følelse indeni, for nu var det hele pludselig overstået. 
Et stort spørgsmål meldte sig nu for alle skuespillere! Hvad 
skal vi nu lave om onsdagen efter skoletid? For næsten hver 
onsdag eftermiddag - et par gange endda også om aftenen - siden 
slutningen af august, havde vi øvet på gymnasiet.
For nu at gå tilbage til begyndelsen, startede det hele på en 
morgensamling, hvor Susanne Fick fortalte om de planer hun og 
de andre medlemmer af "juntaen" havde med årets skolekomedie. 
Bagefter kunne interesserede skrive sig på nogle ophængte lister 
under hvilken "rolle" de evt. kunne tænke sig at spille i styk
ket; som f.eks. musikere, korister, lyd-, lys-, eller teknik
folk, kostumefolk eller som skuespillere.
Allerede et par uger efter gik vi igang med arbejdet, men ikke 
som man skulle tro med at øve selve stykket. Nej, vi skulle 
først varmes op. Alle som ønskede at blive skuespillere eller/ 
og dansere i stykket havde først nogle timer i drama og bevæ
gelse; og allerede fra begyndelsen skulle vi vænne os til pub
likum, så videofolkene stillede deres arbejdskraft til rådig
hed, så vi kunne få'lov til at agere foran et videokamera! 
(og se resultatet). Også musikerne og koret gik på dette tids
punkt igang med at øve deres del af opførelsen.
Under ledelse af Christian Ole kom musikken hurtigt igang med 
at spille Sebastians musik. Ingen af os var vist rigtig til
fredse med resultatet efter de første par øveaftener, for vi 
havde jo allerede hørt pladen, hvor musikken jo unægtelig er 
lidt mere professionel, end den vi spillede - i begyndelsen - 
På det tidspunkt havde vi endnu ikke fået uddelt roller, så 
vi kunne ikke rigtig gøre noget ud af sangene, når vi ikke 
vidste, hvem der skulle synge hvad. Det fik vi klarlagt efter 
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efterårsferien, hvor vi fik delt rollerne ud. Først da gik vi 
rigtig igang med at øve "Skatteøen".
Kostumefolkene gik igang med at designe kostumerne, lydbilled- 
folkene med at få lavet nogle flotte baggrundsbilleder og skue
spillerne med at læse stykket igennem. Mange af os havde hørt 
om R.L. Stevenson's "Skatteøen", men knap så mange kendte den 
egentlige handling.
Stykket foregår i England; 1750, og tager sin begyndelse på 
kroen "Admiral Benbow". Kroen ejes af enken Mrs. Hawkins, som 
har stor hjælp i sin 14 årige søn, Jim. Jim længes ud og får 
sin store chance, da han via en afdød sørøver, Bill Bones, 
får fingrene i den blodtørstige sørøverkaj tajn Flint's kort 
over Skatteøen. Han viser det til en gammel ven af huset, Dr. 
Livesey, som får sin ven, godsejeren Trelawney til at finan- 
ciere deres skattejagt. Desværre er en del af den besætning, 
som godsejeren har lejet til formålet Flint's gamle sørøvere, 
som også gerne vil have fingrene i skatten.
Jim får nys om banditternes planer om mytteri og giver videre 
besked, så modplaner kan forberedes. Sørøvernes fører, Silver, 
som er en barsk fyr, slår en af godsejernes folk ihjel - og 
Jim flygter fra ham, da de kommer i land på øen.
Der møder han Ben Gunn, som 3 år tidligere blev efterladt på 
øen, og han bliver indviet i Ben Gunn's liv og lidelser. I 
løbet af disse år har huleboeren fundet skatten og flyttet 
den.
Efter de mange sammenstød mellem godsejernes folk og bandit
terne tynder det efterhånden ud i antallet af besætningsmed
lemmer. Gang på gang redder Jim sine venner, men til sidst 
reddes han dog selv af doktoren fra Silvers barske venner. 
Skatten bringes hjem til gode, gamle og ufarlige England, 
hvor Jim genforenes med sin mor.
At leve sig ind i rollerne var lidt svært i begyndelsen, og 
vi følte måske ikke, at vi kom nogen vegne med stykket, men 
efter den første øveweekend, hvor alle deltagerne var til 
stede, begyndte det at gå hurtigt; og efterhånden som vi 
fik lært replikkerne udenad og fik nogle rekvisitter med til 
prøverne, begyndte det at ligne noget.
Den sidste weekend før opførelsen var ALLE på gymnasiet til 
genralprøveweekend. Først da blev musik, skuespil, kor, dans 
og lyd koordineret. Det kunne godt tage lidt tid at få det 
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hele til at passe sammen, men i de velfortjente pauser, kunne 
vi koble lidt fra, spise marmelademadder og hygge os sammen, 
så vi kunne fortsætte prøverne med ny energi.
Det hele begyndte nu at tage form i retning af noget, der kun
ne ligne en musical! Søndag blev den sidste bukseelastik sat 
i, de sidste tekniske fejl ordnet, og projektørerne rettet 
mod scenen. I omklædningsrummet havde sminkørerne travlt - 
vi skulle have uofficiel generalprøve!
Den forløb med forbavsende få fejl. Alligevel var de flestes 
nerver på højkant tirsdag den 24.2. om formiddagen, hvor det 
første rigtige slag skulle stå. Vi skulle opføre stykket for 
ca. 500 folke- og efterskoleelever.
Stykket fik desværre ikke den respons, vi kunne ønske ved denne 
opførsel, - hvad den så til gengæld gjorde om fredagen, hvor 
forældre, søskende og andre interesserede var inviteret. Det 
gik over al forventning! Det var en skøn fornemmelse at mærke, 
at publikum var med og nød det ....
Det er noget helt specielt at deltage i et sådant projekt, 
når man kan mærke folks positive deltagen, så føler man, at 
de, nogen gange, sure øvedage ikke har været helt forgæves. 
Lørdag eftermiddag havde vi offentlig forestilling, og derefter 
skulle vi alle fejre "os". Pludselig opfattede vi, at vi bare 
var færdige med det hele. Selvom det for os alle, og især 
for lærerne, har været et stort og tidskrævende projekt, ville 
ingen af os i dag have været det foruden. Andre elever som 
man ellers ikke kendte, havde man nu pludselig lært at kende, 
og selvom der nu ikke mere er nogen "Skatteø" på Ringkøbing 
Gymnasium, nyder vi stadig at opfriske vore positive oplevelser 
fra denne musical - og dem har vi mange af.

Kirsten og Charlotte 2bx
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SKATTEØEN

Skuespillere:

Mrs. Sherry Vibeke Ebbesen 2bx
Lille Sherry Sanne Rasmussen 2a
Jim Charlotte Møller 2bx
Terry Gitte Nielsen 1bx
Perry Kristina Simonsen 2bx
Jerry Susanne Holm 1 a
Mrs. Hawkins Kirsten Pallesen 2bx
Livesey Lars Oxfeldt 2a
Bill Bones Jacob Køhn Andersen 3bx
Sorte Hund Birgit Krogsgaard 1 z
Blinde Pew Ninna Frederiksen 2z
Morgan Kirstine Hindhede 1 a
Inspektør Dance Alex Linsbauer 2bx
Tom Linda Poulsen 1 bx
Trelawney Claus Rækby Larsen 3bx
Joice Tanna Kjær 1a
Silver Jørgen Knudsen 1 a
Smolett Jette Martinsen 2bx
Anderson Mette Lomborg 3a
Merry Bettina Jensen 2bx
Hands Jane Pilkær Johansen 2bx
Hunter Susanne Holm 1a
Ben Gunn Marianne Olesen 3bx
Gray Gitte Nielsen 1 bx
Dick Linda Kolby 3a
Harry Trine Mach 2y
Bradley Birgit Krogsgaard 1 z
Papegøje/fortæller Christina Skov 1a
Sufflør Lotte Nielsen 2a
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Dansere: Kor:
Louise Thygesen 1a Claus Conradsen 3bx
Gitte Birkø Madsen 2a Thomas Dorf Nielsen 3bx
Aase Jørgensen 1 z Marie Busch 3bx
Karin Nielsen 1 z Else 0. Andersen 3bx
Frøjdis Sinkjær 2a Tina Rust Nielsen 2bx
Susanne Gravesen 2a Kristine Jersin Jensen 2bx
Helene Højmark iy Kirsten Iversen 1a
Ellen Byskov 2a Birgit Truelsen 2a
Sanne Rasmussen 2a Marianne Hejbøl 2a
Claus Burmølle 2bx Bonnie Elaine Brekke 2y

Bente Barbesgaard 1 a

Musik:
Torben Jefsen 2a Bas/trommer/tværfløjte/sang
Vibeke Ebbesen 2x Sang
Henriette Hansen 2bx Sang
Charlotte Møller 2bx Sang
Jane P. Johansen 2bx Sang
Jesper Bank Olesen 2y Guitar/trommer
Kirsten Pallesen 2bx Sang/keybord
Lene Høgsberg iy Trompet
Lotte Therkildsen 1bx Keybord/trommer/klaver
Solveig Ahle 1 z Klaver
Rita Mouridsen 1z Fløjte
Thomas Hansen 1 z Bas/trommer
Mads Blak 1 a Saxofon
Peter H. Würtz 2y Klaver/keybord

Kostumer: Sminke:
Mette Bech Hansen 2bx Mette Bech Hansen 2bx
Mette Kjær Nielsen 2bx Mette Kjær Nielsen 2bx
Lotte Nielsen 2a Lotte Nielsen 2a
Mette Gintberg 3a Anette Bjørg Hansen 3bx
Bodil Bech Hansen
Birgit Møller 
Lene Nielsen 
Fru Gintberg



Ly s: 
Michael G. Lauridsen 
Jens Fritze 
Ricco Hagenflindt 
Søren Christensen 
Jesper Bank Olesen

Video: 
Michael G. Lauridsen 
Flemming Møller 
Peter Kristensen

Program/billetter: 
Mette Gintberg 
Mette Kjær Nielsen 
Jane Pilkær Johansen 
Mette Vraa Kongsbach

Koreografi:Dansere
Skuespil-instruktion:

Lys :

Økonomi:

Bearbejdning/ 
koordination:

Sceneografi:

Kor:

Lyd:
2y Lars Mortensen 2y
2y Torben Kvist Jensen 2y
2z Brian E. Østergaard 2y
2y Finn Yding Sørensen 3y
2y Bo Graven Nielsen

Lysbilleder/rekvisitter/
2y special effects:
1y Flemming Møller 1y
1y Peter Kristensen 1y

Bonnie Elaine Brekke 2y
Sanne Rasmussen 2a
Arne Krogh 
Bent Olesen

Fotografer:
3a Flemming Møller ly
2bx Jesper Bank Olesen 2y
2bx

Mette Qvortrup
Anne Gudrun Rasmussen

Niels Andersen

Arne Maigaard

Susanne Fick

Mette Qvortrup
Anne Gudrun Rasmussen
Susanne Fick

Kåre Sinning

Musikere: Chr. Ole Pallesen
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Vindmølleøkonomi

2a har valgt at anvende sine frie timer (ca. 20 timer) 
til at gennemgå en vindmølles økonomi.
Der blev taget kontakt til Bøje Jensen, Holmsland, som inden 
for det sidste år har købt tre møller, der er placeret vest 
for Vonåen. Bøje Jensen indledte de frie timer med at holde 
et foredrag, om hvorledes man kommer igang med at opstille 
en vindmølle. Desuden stillede han alle sine indkøbsbilag 
til rådighed, således at det var muligt at få et overblik 
over møllernes samlede købspris. Klassen blev opdelt i grup
per. En gruppe gennemgik bilagene og beregnede møllernes 
samlede købspris. Gruppen trænede desuden i at bruge skolens 
tekstbehandlingssystem. En anden gruppe var på besøg hos 
Nykredit, og fik her gennemgået annuitetslån til vindmøller. 
Møllernes produktion overstiger Bøje Jensens privatforbrug, 
og møllerne er derfor momsregistreret. En tredie gruppe 
gennemgik forholdet til Toldvæsenet. En fjerde gruppe ar
bejdede med EDB-beregning af økonomien i møllerne. En øko
nomiberegning indeholder mange begreber: elproduktion, el
pris, driftsudgifter, ydelse, renter og afdrag på obliga
tionslån, afskrivning, skattemæssigt underskud, likviditet 
efter skat. Begrebene blev defineret og deres sammenhænge 
klargjort. EDB-programmet blev bygget, så den over en 20-årig 
periode kunne beregne møllernes økonomi. Midtvejs i forløbet 
deltog Bøje Jensen igen, for at uddybe nogle af de mange 
spørgsmål, som var dukket op undervejs.

AA
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Ringkjøbing Gymnasium

stueplan
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Tændpibe Vindmøllepark.



1. sals plan
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Rejsen til Grækenland

De sproglige 2g'ere har i det forløbne år i historie bl.a. 
læst nyere græsk historie, så det var en oplagt ide at historie 
og oldtidskundskab slog sig sammen om en rejse til Äthen. Denne 
rejse fandt sted i ugen inden påskeferien. Påsken faldt sent i 
år, så vejret følte vi os sikre på. Men som tiden nærmede sig, 
svandt håbet om sol og varme. Grækenland havde oplevet et skræk
keligt forår med kulde, sne og regn. Udstyret med muffer og øre
varmere drog vi afsted. Men de olympiske guder tog nu en anden 
beslutning, og da vi ankom til Athen, var sommeren kommet. Den 
varede den uge, vi var der, og så var det slut. Vi havde pragt
fuldt vejr, kun den sidste dags formiddag regnede det, og dels 
af den grund og dels på grund af sømandsstrejke måtte vi opgive 
en planlagt udflugt til Aigina. Men solen og varmen kom, og vi 
kunne så bese de små havne i Piraieus, inden vi tog til Athen 
og spiste frokost i Plakaen - under en strålende himmel - natur
ligvis .

Vort hotel lå særdeles centralt nær Omonia-pladsen, Athens mere 
folkelige centrum, og vi havde således et bekvemt udgangspunkt 
både for de faglige arrangementer og for den rekreative virke
lyst .
Dette års program var med et par tilføjelser det samme som sid
ste års. Vi fik på museer og udgravninger i Athen, Mykene, 
Epidauros og Delfi et førstehånds kendskab til de monumenter 
og steder, som vi kendte fra oldtidskundskabsundervisningen. 
Vi var på de steder, hvor vore tekster foregår, vi så de hel
ligdomme og statuer, som vi opgiver i kunsthistorien. Monumen
ter fra tiden efter antikken møder man overalt. Særlig skal her 
nævnes Byzantinsk Museum, det historiske museum, klosteret i 
Kaisariani, tyrkiske moskeer i Athen og Nafplion, tyrkiske og 
venetianske fæstningsanlæg i Nafplion, som for øvrigt var Græ
kenlands første hovedstad efter frihedskrigen mod tyrkerne. På 
en byvandring i Athen så vi eksempler på de danske arkitekt
brødre Christian og Theofilos Hansens virke i Athen i forrige 
århundrede.
På vore busture kom vi igennem betagende landskaber, grønne og 
blomstrende marker og bjerge og ikke at forglemme de mange blom
strende frugttræer. Vi så på disse ture de katastrofale følger, 
frosten havde haft for appelsin- og citronplantagerne. På Pelo
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ponnes så vi kun udgåede citrustræer.
Men en studierejse er jo ikke kun faglige studier. Der blev 
selv under de værste strabadser altid reserveret en forbløf
fende portion energi til indkøbsture, besøg på tavernerne og 
selskabelige sammenkomster på hotelværelserne. Det hører med 
til billedet, at vi aldrig modtog så meget som en klage på 
hotellet, og at alle mødetidspunkter blev stricte overholdt. 
Mine kolleger fra historie, Anette Brøgger Albertsen og Anders 
Møller og jeg selv var i et særdeles behageligt selskab med 
de 27 elever fra 2a og b.

SM
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Bi blioteket.

Bibliotekets opgave er dels at stille supplerende materialer til 
rådighed for lærere og elever til brug i den daglige undervis
ning, dels at være et arbejdslokale, f.eks. til benyttelse i fri- 
og mellemtimer. Derfor er biblioteket, der er åbent i skoletiden, 
et STILLE-område, hvor der skal være arbejdsro. Madvarer og lig
nende må ikke medbringes i biblioteket.

Bibliotekets bogbestand er opstillet i fællesbi blioteket og i 
fagdepoterne. I fællesbiblioteket findes en række opslagsværker, 
tidsskrifter og aviser samt en del skønlitteratur (dansk og uden
landsk), mens en del mere fagspecifikke bøger er anbragt i fagde
poterne. De enkelte bøgers placering fremgår af påtegninger på 
kortene i det centrale kartotek i fællesbiblioteket.

Det er muligt at låne nogle af bøgerne med hjem, dog kan decide
rede opslagsværker (leksika, ordbøger o.lign.) ikke hjemlånes. 
Udlån fra fællesbiblioteket sker gennem bibliotekaren, mens fag
lærerne forestår udlån fra fagdepoterne. Lånetiden er en måned. 
Når du afleverer en bog, skal det ske til bibliotekaren eller en 
faglærer. Sæt i kke selv bogen på plads på hylderne, da dette med
fører, at udlånet ikke slettes, og du derfor senere bliver rykket 
for bogen.

Tidspunkter for udlån fra fællesbiblioteket vil blive meddelt ved 
opslag på opslagstavlen foran indgangen til biblioteket, hvor der 
også findes en beskrivelse af, efter hvilke principper bøgerne er 
opstillet. TT
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EKSKURSIONER - KEMI
I december 1986 afholdt kemi ekskursioner for 2 mN og 2 mF. 
2xyN og 2zN besøgte sammen med Hans Birger Jensen, Grindsted 
Products A/S for at se på produktion af emulgatorer og andre 
tilsætningsstoffer til fødevarer. Personalechef Hans Hansen 
orienterede specielt om disse produktioner men fortalte også 
om fremstilling af medicinalvarer og om virksomheden i det 
hele taget. Desuden blev vi vist rundt på fabrikken, hvor 
især to tønder rustne jernspåner til fremstilling af jern
tabletter vakte morskab.

2xyzF besøgte sammen med Preben Albertsen DONG's gasbehand
lingsanlæg ved Nybro. Det er her gasrørledningen fra de store 
olie- og gasfelter i Nordsøen kommer i land.
Anlæggets primære funktion er at rense naturgassen for svovl. 
Hidtil har der ikke været svovl af betydning i gassen, men det 
kommer der formodentligt på et senere tidspunkt. Herudover 
renses gassen for kuldioxid, vand og kondensater.

Vi så først en film om opførelsen af det store anlæg, hvor 
der også var en gennemgang af de tekniske processer. Dernæst 
blev vi vist rundt på selve anlægget. Hidtil har det ikke været 
muligt for personer under 18 år at få adgang til området, men 
denne aldersgrænse er nu sænket til 16 år. Vi fik også lov til 
at se de testlaboratorier, der kontrollerer, at gassen har den 
rigtige sammensætning, inden den sendes ud til forbrugerne.
På hjemturen var vi på besøg hos Kibæk Varmeværk, hvor man har 
et specielt miljøvenligt fjernvarmeværk. Det skyldes, at røgen 
renses meget grundigt for svovloxider.

HJ og PA

EKSKURSIONER - SAMFUNDSFAG
Mandag den 1/12 drog 14 samfundsfaglige 3'gere + Jan Andersen 
til København. Turens formål var at se Folketinget, besøge In
dustrirådet, Kommunernes Landsforening samt Arbejderbevægelsens 
erhvervsråd.
Mandag eftermiddag ankom vi alle (trods den megen trafik i Kø- 
banhavn) nogenlunde uskadt til Christiansborg, hvor vi modtog 
almindelig rundvisning i den kendte bygning. Det jyske lune 
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blev modtaget med et smil af flere af de folkevalgte.
Aftenen tilbragte vi i Øster-gasværk, hvor vi så "En skær
sommernatsdrøm" .
Næste dag besøgte vi Kommunernes Landsforening og Industrirådet, 
hvor vi stillede inteligente og kritiske spørgsmål til de for
skellige institutioners opbygning og virke.

Tirsdag aften blev brugt til biografbesøg samt udforskning af 
Københavns intime steder.

Onsdag morgen mødte vi alle veloplagte op i Arbejderbevægelsens 
erhvervsråd, hvor en yderst beleven repræsentant fortalte om 
AER's fortræffeligheder. Ikke alle blev overbevist!
Dagen blev ellers brugt til at fylde de jyske maven inden den lange 
tur til Ringkøbing.

Ja, BH

EKSKURSION - FYSIK

STUDIEREJSE TIL ENGLAND - FYSIK

Traditionen tro arrangerede fysik en studierejse for eleverne 
på den matematisk-fysiske gren. Det var til gengæld et helt 
nyt rejsemål, nemlig England, der blev afprøvet.
Mandag den 4. august 1986 begav eleverne i 3xyF, Hans Henrik 
Aggerholm og Preben Albertsen sig afsted på den herlige sørej
se til Harwich. Vi havde fint vejr på rejsen og ankom til ho
tellet i London omkring middagstid tirsdag, som i øvrigt var 
friholdt for arrangementer.
Onsdag var afsat til et besøg på det store Science Museum. 
Dette er et imponerende sted med 5 meget store etager, hvor 
næsten alle naturvidenskabelige emner er belyst.
Om aftenen var vi i Victoria Theatre, hvor vi så forestillin
gen "Starlight Express".
Den følgende morgen var vi tidligt oppe for at køre med bus 
til Abingdon i nærheden af Oxford. Vi skulle besøge det store 
fælles europæiske forskningscenter JET, hvor man beskæftiger 
sig med plasmafysik. Forskningen er et led i et større inter
nationalt projekt, der undersøger mulighederne for udnyttelse 
af fusionsenergi.
Eleverne i 3xyF havde i fysik beskæftiget sig med kerneenergi 
og var derfor velforberedte til dette besøg, der i øvrigt var 
turens hovedmål.
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Vi fik en grundig orientering af en engelsk fysiker og blev 
vist rundt på området af en ingeniør. Frokosten blev indtaget 
i centrets kantine.
Om eftermiddagen var vi på byvandring i de hyggelige gader i 
Oxford.
De følgende dage tilbragte vi i London med besøg på Planetariet, 
Madam Taussaud Museet, Holografi udstilling, Cutty Sark og Green
wich Observatoriet. Eleverne havde også en dag fri, hvor de kunne 
foretage indkøb og se på livet i London.
Hjemkomsten var tirsdag den 12. august, hvor vi godt trætte 
men med mange nye indtryk atter stod i Ringkøbing.

PA
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STUDIETUR TIL FÆRØERNE

I august drog skolens to naturfaglige klasser, 3xN og 3yN 
til Færøerne på studietur. Vejrguderne var med os, havet var 
stille, så energien under den lange tur fra Esbjerg kunne an
vendes til megen selskabelighed om bord. Vi ankom sent om nat
ten til Thorshavn, hvor vi tungt læsset med bagage kæmpede os 
frem til vandrehjemmet, hvor en tiltrængt nattesøvn bekom os 
vel.
Allerede næste formiddag fortalte fiskeribiologen Kjartan Hoy- 
dal om Færøerne og fiskeriet omkring øerne og i Atlanten. Over 
middag gik turen omkring det smukke Saksun til vort overnat
ningssted i Gjøgv. Undervejs gjorde vi holdt og blev vist rundt 
på et forsøgsdambrug, hvor man arbejder med lakseopdræt og hav
dambrugsproblemer. Blandt andet mærkede man udsatte fisk med 
mikroskopiske metalplader, som blev anbragt dybt i fiskenes 
snudeparti. Vi så store genfangne laks, som havde været en tur 
til havs og nu vendt tilbage til udklækningsstedet, hvor der 
aldrig tidligere havde været en "vild" laksestamme. En ny og 
spændende forskning med fremtidsperspektiver.
Næste morgen drog vi i fjeldet ved det idylliske Gjøgv for at 
opleve flora og fauna, fuglefjelde og bjergbestigning i den be
tagende natur. Om aftenen fangede vi store mængder havfisk og 
skaffede os derved føden til den følgende dag, hvor vi bålstegte 
fiskene og kartofler i staniol på stranden ved Nordepil.
Fra Nordepil tog vi den lokale båd til den lille Fuglø, hvor en 
af øens få familier havde forladt hus og hjem, for at vi kunne 
få nattely. Pladsen var meget trang, ikke en kvadratcentimeter 
var ledig, da vi skulle til ro. Alt, bænke, køkkenborde og lig
nende var belagt. På øen opsøgte vi fuglefjelde, ternekolonier 
og fangede ørreder i højtbeliggende fjeldsøer.
Efter endnu en overnatning i Nordepil med festlige, natlige 
løjer, dramatik og vandgang, drog vi atter mod Thorshavn, hvor 
den sidste dag blev brugt til besøg på en fiskefabrik samt et 
inspirerende foredrag om Færøernes geologi og natur, som vi i 
løbet af ugen havde fået et grundigt kendskab til. Om aftenen 
stod menuen på store grindebøffer, som vi havde fået foræret. 
Der var stadig energi tilbage på hjemturen om bord på færgen. 
Og selvom turens slagsang var blevet Kim Larsens hit "Vi er dem, 
de andre ikke må lege med", så foregik løjerne civiliseret i 
god ro og orden, selv da de andre gymnasier og disc-jockeyen
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ud på de små timer var sejlet i sænk.
Vel hjemme kunne vi se tilbage på en udbytterig uge. Nogle 
færinger fortalte os, at det var synd, at vi aldrig fik ople
vet Færøerne. Færøerne skulle efter deres mening være regn og 
tåge og atter tåge og regn - vi havde en uge med høj himmel og 
solbadning, og det syntes vi egentlig ikke var særlig beklage
ligt.

EKSKURSION 3xN BIOLOGI
3xN var i efteråret på en todages ekskursion. Temaet var land
brugets placering i miljødebatten samt ferskvandsbiologi med 
særlig henblik på dambrugsdrift.
Vi startede dagen med et besøg på Holstebro Rensningsanlæg, 
hvor vi lavede vandanalyser i forskellige afsnit af systemet 
for at se, om anlægget fungerede efter teorien. Dernæst besøgte 
vi Frøjk Fiskepark, som er en institution, der forsøger at red
de storålaksen og heltbestanden i Nissum Fjord. Dambruget fun
gerer med recirkuleret postevand. Også her lavede vi relevante 
undersøgelser af indholdet af organisk stof, næringssalte og 
ilt i vandet, som blandt andet renses i et indbygget rensnings
anlæg. For at kunne lave sammenligninger besøgte vi derefter et 
traditionelt dambrug, hvor vi udover kemiske undersøgelser også 
arbejdede med flora og fauna i vandløbet før og efter dambruget. 
Om aftenen var vi gæster i en landbrugsforening, hvor emnet var 
landbrugets placering, skyld og uskyld i forbindelse med blandt 
andet forurening af grund-, fersk- og havvand. Det blev en aften 
med livlig og oplysende debat med problemerne set fra alle sider.
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Gymnasiets skakhold overgik sig selv!

I den landsdækkende skakturnering for gymnasier, hf-kursus, 
handelsskoler etc. kunne vores hold i år stille op som rege
rende amtsmestre. Holdet vandt jo i 1985/86. Nu fik de chan
cen en gang til: Claus Coriradsen 3bx, Flemming Hansen, 3bx, 
Kim Fuglsang 2bx og Lars Hennelund 3bx.

Amtsmesterskabet blev vundet igen - helt suverænt. Og se om 
de ikke også blev nr. 1 i regionsmesterskabet (Nord- og Midt
jylland) ! Så var de blandt de fire bedste i dronningeriget 
og skulle til DM-finale i Morud ved Odense. 
Heldigvis vokser træerne ikke ind i himlen. Heller ikke dem 
fra et lille provinsgymnasium. Men vore skakkæmper satte i 
hvert fald deres præg på DM-stævnet. Claus opnåede endda at 
få et af sine partier i flere af landets aviser. Om han vandt 
og hvad nummer holdet blev, husker vi ikke så nøje. Men spæn
dende var det.

På billedet ses de glade skakdrenge efter DM (fra venstre: 
Lars, Kim, Flemming og Claus).

JS
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FORÅRSKONCERT

Medvirkende:

På

Ringkjøbing Gymnasium 
Den 28/4-1987 kl. 1930.

Samtlige musikklasser 
(indstudering Kåre Sinning)

Kristian Jeppesen 
Torben Jefsen 
Peter H. Würtz 
Mona Frandsen 
Thomas Nielsen 
Tove Enggrob 
Else 0. Andersen 
Kåre Sinning

1 z
2a
2y
3y
3bx
3bx
3bx

Vokalgruppen under ledelse af Kåre Sinning

Sammenspilsgruppen under ledelse af
Chr. Ole Pallesen

Lydfolk: Lars Mortensen 2y
Torben Jensen 2y
Flemming Møller 1y
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PERSONALIA

Adjunkt Pia Dahl har med udgangen af dette skoleår søgt 
sin afsked. Skolen ønsker til lykke med stillingen som leder 
af musikskolen i Herning. Vi siger tak for mange spændende og 
farverige forårskoncerter i de 6 år, Pia har virket hos os.

Lærerkandidater

Efterårssemestret 1986:

Cand.phil. Grethe Cornett, tysk med adjunkt Knud Hagedorn, 
adjunkt Anne Marie Thorup og rektor Jack Würtz som vejledere. 
Cand.mag. Hanne Birk Pedersen, engelsk med adjunkt Jørgen 
Lauritsen som vejleder.

ELEVANTAL:
Antal tilmeldte elever fordelt på de afleverende skoler:

1984 1985 1986 19871 — — ■ ■
Ringkøbing skole 14 31 34 28
Lem stationsskole 9 9 7 4
Hvide Sande skole 14 1 7 1 5 1 3
Tim skole 8 7 1 0 12
Videbæk skole 4 8 1 3 18
Spjald skole 7 2 6 6
Ulfborg skole 8 0 0 4
Ungdoms- og efter 17 24 24 31
skoler 81 98 109 1 1 6
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1 a

fr/ Blak, Mads Pilgaard, Møllebyvej 5, Stadil, Tim, 331353
fr/ Bork-Larsen, Steen, Markledet 6, Ringkøbing, 324109
ru/ Hansen, Lene Ilsøe, Højbjergvej 40, Kloster, Ringkøbing, 337041
fr/ Hindhede, Kirstine Vejbæk, Nygårdsvej 1, Lem, 343183
fr/ Holm, Susanne S.B., Rudmosevej 4, Spjald, 381095
fr/ Høgh, Charlotte, Birkkjærvej 3, Hee, Ringkøbing, 335305
fr/ Iversen, Kirsten, Glentevej 3, Ringkøbing, 323360
fr/ Jensen, Lisbet, Nørregade 1, Hvide Sande, 311029
fr/ Jensen, Tine Lodberg, Sønderbyvej 19, Holmsland, Ringkøbing, 337204
fr/ Kjær, Tanna, Ringkøbingvej 68, Opsund, Spjald, 381483
fr/ Knudsen, Jørgen, Nørbyvej 50, Holmsland, Ringkøbing, 337023
fr/ Kristensen, Marianne, Hovedgaden 25, Tim, 333344
fr/ Lange, Ditte, Markskellet 42, Ringkøbing, 321584
fr/ Møller, Sanne, I.P. Nielsensvej 8, Ringkøbing, 321022
ru/ Nygård, Christina, Kærsangervej 31, Ringkøbing, 322333
fr/ Pedersen, Anne Marie, Apollovej 57, Hvide Sande
fr/ Petersen, Karin Elgård, Parkvej 32, Ringkøbing, 321116
fr/ Skov, Christina L. , Øster Strandgade 15, Ringkøbing, 321 496
ru/ Sørensen, Christine, Fengersvej 52, Spjald, 381430
fr/ Thygesen, Marie Louise, Nørregade 34, Hvide Sande, 311725
fr/ Trabjerg, Ib Hounsgaard, Enghaven 48, Ulfborg, 492051
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1b 

fr/ Bjerregaard, Karina, Ryttergårdsvej 4, Husby, Ulfborg, 495367
fr/ Jensen, Solvejg Korsholm, Østervang 3, Ringkøbing, 320679
fr/ Lauridsen, Charlotte Linderoth, Sneppen 2, Videbæk, 172192
fr/ Nielsen, Rikke Raahauge, Rosenalle' 20, Videbæk, 171102
fr/ Nørgård, Mette, Kirkevej 92, Tim, 333218
fr/ Riis, Tina Hebsgård, Kirkevej 4, Tim, 333286
fr/ Thomsen, Lise, Tim Kirkevej 88, Tim, 333398

Sartory, Mark Alan 

ty-fr/ Carlsen, Henrick, Bakkedraget 50, Lem, 341861
en-fr/ Christensen, Morten, Søgårdvej 4, Vester Tim, Tim, 333280 
en-fr/ Ebbesen, Niels R., Skråvejen 17-19, Fiskbæk, Videbæk, 178088 
ty-fr/ Jensen, Inge Lise K., Østervang 3, Ringkøbing, 320679 
en-fr/ Kjeldtoft, Tina, Kærbrinken 4, Spjald, 381501 
en-fr/ Knudsen, Klaus Rikard, Kytterupvej 31, Ulfborg, 491699 
ty-fr/ Matthiesen, Jens M. , Kirsebærvej 14, Ringkøbing, 321153 
en-fr/ Michaelsen, Poul, Brejningvej 26, Spjald, 381546
ty-fr/ Nielsen, Bente Kamp, Holstebrovej 101, Hee, Ringkøbing, 335117 
ty-fr/ Nielsen, Gitte Hjarnø, Lambækvej 37, Lem, 343180 
ty-fr/ Nissen, Lene, Lambækvej 45, Lem, 343115
ty-fr/ Pedersen, Anders, Velling Kirkeby 50, Ringkøbing, 321661 
en-fr/ Poulsen, Linda Guldberg, Brinken 9, Herborg, Videbæk 
en-fr/ Rasmussen, Mikkel Bagger, Kongevejen 60, Ringkøbing, 321335 
en-fr/ Riis, Sune T., Sneppevej 14, Tim, 333195 
ty-fr/ Therkildsen, Lotte, Spættevej 4, Tim, 333189 
en-fr/ Thomsen, Heine Busch, Hovervej 70, Spjald, 348008 
ty-fr/ Østergaard Anya, Lindevej 5, Ringkøbing, 320820

Fleming, Michelle Yvette
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en-fr/ Andersen, Bente B., Apollovej 1, Hvide Sande, 312624
en-ru/ Andersen, Kirsten B., Apollovej 1, Hvide Sande, 312624
en-fr/ Andersen, Marianne Søgaard, Svensholmvej 2, Staby, Ulfborg, 492151 
en-fr/ Christensen, Helene H., Syrenvej 3, Ringkøbing, 320094 
en-ru/ Christoffersen, Lars Kofod, Dejbjergvej 11, Lem, 341754 
en-fr/ Henningsen, Keld, Tarpvej 5, Vedersø, Ulfborg, 331421
en-fr/ Høgsberg, Lene, Bækvej 3, Ringkøbing, 320615
en-fr/ Isen, Troels Uhre, Heboltoft 94, Ringkøbing, 320049
en-fr/ Jakobsen, Søren, GI. Kirkevej 11, Nr. Vium, Videbæk, 171143
en-fr/ Jensen, Malene Berg, Heboltoft 30, Ringkøbing, 321913
en-ru/ Jonasen, Anita Aagaard, Hasselvej 6, Spjald, 381683
en-fr/ Josephsen, Lene Friis, Egevej 10, Ringkøbing, 320765
en-ru/ Knudsen, Conny Lauterbach, Herningvej 156, Nørh., Ringk, 343149 
en-fr/ Knudsen, Lene, Apollovej 103, Hvide Sande, 311906
en-fr/ Kristensen, Peter Skorstensgaard, Kærager 5, Spjald, 381452
en-ru/ Kristensen, Trine Worm, Snerlevej 22, No, Ringkøbing, 330272 
en-fr/ Madsen, Susanne Morsing, Reberbanen 13, Ringkøbing, 323211 
en-ru/ Møller, Flemming Munksgård, Minervavej 47, Hvide Sande, 312078 
en-fr/ Nielsen, Anette Schouenborg, Kirkebakken 10, Ringkøbing, 321443 
en-fr/ Nielsen, Jacob Ravn, Skannerupvej 24, Tim, 333104
en-ru/ Olesen, Thorkild, Sønderbyvej 4, Holmsland, Ringkøbing, 337285 
en-fr/ Pedersen, Janett Bech, Heboltoft 99, Ringkøbing, 322174
en-fr/ Skjærbæk, Poul Sylvester, Hærvej 9, Videbæk, 171661
en-fr/ Tokkesdal, Preben, Nørgårdsvej 6, Staby, Ulfborg, 491595
en-fr/ Westergaard, Mette, Bygvænget 4, Ringkøbing, 321416
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en-fr/ Agerbo, Margit, GI. Landevej 1, Videbæk, 171166
en-fr/ Ahle, Solveig Faurholt, Nørbyvej 8, Højmark, Ringkøbing, 343104 
en-fr/ Behrmann, Søren Skaaning,- Herningvej 98, Ringkøbing, 321748 
en-fr/ Bested, Annette Muller, Svanevej 20, Videbæk, 171228 
en-fr/ Bøgh, Steffen, Hindbærvej 1, Ringkøbing, 323551
en-fr/ Dalgaard, Karina, Langdyssevej 5, Ølstrup, Ringkøbing, 346005 
en-fr/ Elkjær, Jette, Nørbyvej 29, Holmsland, Ringkøbing, 337017 
en-fr/ Hansen, Thomas Søndergaard, Bakkevej 8, Hvide Sande, 311912 
en-fr/ Jensen, Jesper, Mågevej 17, Ringkøbing, 321155 
en-fr/ Jeppesen, Kristian, Kirkevej 12, Ringkøbing, 320826
en-fr/ Jørgensen, Aase, Bandsbyvej 44, Holmsland, Ringkøbing, 337086 
en-fr/ Kornø, Hanne Tøfting, Holstebrovej 12, Ringkøbing, 322569 
en-fr/ Krogsgaard, Birgit, Tueshøj 5, Holmsland, Ringkøbing, 320891 
en-fr/ Larsen, Per Melchior, Finlandsgade 14, Ringkøbing, 321963 
en-fr/ Madsen, Pernille Marie Nymark, Marktoften 13, Ringkøbing, 320139 
en-fr/ Mathiassen, Henrik, Bækvej 7, Ringkøbing, 320334 
en-fr/ Mouridsen, Rita Birkebæk, Glenten 3, Videbæk, 171847
en-fr/ Nielsen, Jan Nygaard, Brogårdsvænget 28, Ringkøbing, 323391 
en-fr/ Nielsen, Karin Sandager, Kildevej 32., Lem, 341197 
en-fr/ Nielsen, Lars Buur, Glenten 6, Videbæk, 172067
en-fr/ Nielsen, Peter Opstrup, Svalen 6, Videbæk, 172166
en-fr/ Nielsen, Susan Milton, Klostervej 4, Kloster, Ringkøbing, 337203 
en-fr/ Pedersen, Marianne, Højbjergvej 10, Kloster, Ringkøbing, 337273 
en-fr/ Sørensen, Birgitte Ligaard, Heboltoft 111, Ringkøbing, 321070 
en-fr/ Sørensen, Bjarne Skjøtt, Midtgårdsvej 6, Videbæk, 171601 
en-fr/ Vestergaard, Pernille Linnet, Poppelvej 12, Ringkøbing, 322580 
en-fr/ Weinreich, Anne Marie, Højbjergvej 42, Kloster, Ringk., 337250



2a

sN

mu/ Byskov, Ellen Margrethe, Krogsgårdvej 6, Sdr. Nissum, 495084 
fo/ Christensen, Lone Rønberg, Søndertoften 16, Hee, Ringk., 335007 
fo/ Gravesen, Susanne Østerby, Væggerskildevej 10, Spjald, 381217 
fo/ Hartisch, Stefanie, Kongevejen 19c, Ringkøbing, 324327 
mu/ Hejbøl, Marianne, Glentevej 8, Ringkøbing, 321248 
mu/ Jensen, Kirsten Dahl, Byskellet 5, Ringkøbing, 320133 
mu/ Kloster, Else Marie, Anemonevej 48, Barde, Videbæk, 491208 
fo/ Madsen, Karin Lund, Lyngvig Havnevej 32, Hvide Sande, 311729 
mu/ Præstegaard, Lise, Marktoften 18, Ringkøbing 
mu/ Rasmussen, Sanne, Fingalvej 15, Hvide Sande, 311410 
fo/ Sinkjær, Frøjdis, Kaniavej 34, Hvide Sande, 311649 
fo/ Truelsen, Birgit, Solsorten 13, Videbæk, 172968

ty-fo/ Ahsbahs, Peer Joachim, Stadilvej 60, Stadil, 331396
en-mu/ Jefsen, Torben, Markskellet 3, Ringkøbing, 321918
en-mu/ Madsen, Eva-Lotte Nøreng, Velling Kirkeby 37, Ringk., 320290
en-fo/ Madsen, Gitte Birkø, Herningvej 94, Ringkøbing, 320352
en-fo/ Nielsen, Birthe Helene, Svalen 10, Videbæk, 171401
en-fo/ Nielsen, Lise-Lotte, Stadilvej 60, Stadil, 331396
ty-fo/ Oxfeldt, Lars Kristian, Hjortevej 4, Hee, Ringk., 335008
en-fo/ Stannov, Bettina, Søndergade 42, Hvide Sande, 311784



48.
2b

sN
mu/ Jensen, Kristine Jersin, Øster Lemvej 2, Lem, 343029
fo/ Johannseen, Mona C., Heboltoft 90, Ringkøbing, 320435
fo/ Martinsen, Jette Sindbjerg, Heboltoft 125, Ringk., 321347 

sS 

en-fo/ Christoffersen, Dorte Kofod, Dejbjergvej 11, Lem, 341754 
ty-fo/ Hartisch, Isabel, Vesterledvej 9, Hvide Sande, 315163 
en-fo/ Jensen, Bettina, Kronager 9,11, Ringkøbing, 324851 
en-fo/ Larsen, Jørgen Klock, Poppelvej 13, Ringkøbing, 321810 
en-mu/ Møller, Charlotte Munksgård, Minervavej 47, Hvide Sande, 312078 
en-mu/ Nielsen, Mette Kjær, Heboltoft 103, Ringkøbing, 323587 
en-mu/ Pallesen, Kirsten Pugflod, Kirkevej 35, Ringkøbing, 320916 
en-fo/ Vejrup, Mette Margrethe, Apollovej 21, Hvide Sande, 311251 

mF
fo/ Ebbesen, Vibeke Bente Ridder, Skråvejen 19, Fiskbæk, 178088
mu/ Nielsen, Tina Rust, Finlandsgade 31, Ringkøbing, 321410
fo/ Petersen, Kim Fuglsang, Kastanievej 3, Ringkøbing, 321483

mN

fo/ Burmølle, Claus Bøgebjerg, Sønderbyvej 8, Holmsland, 337259
fo/ Damgaard, Pernille, Svanevej 22, Videbæk, 171193
mu/ Hansen, Henriette Horsbøl, Østergade 45, Ringkøbing
fo/ Hansen, Mette Bech, Lindevej 15, Ringkøbing, 321201
fo/ Jensen, Laila Lutken, Lemvej 1, Lem, 341617
fo/ Johansen, Jane Pilkær, Markledet 59, Ringkøbing, 322663
fo/ Laursen, Esther Johanne, Ølstrupvej 24, Ringkøbing, 346104
fo/ Simonsen, Kristina Ager, Tranemosevej 19, Egeris, Videb., 178290 
fo/ Skarregaard, Jette Vognbjerg, Mågevej 7, Ringkøbing, 322009

mS

mu/ Linsbauer, Alexander Peter, Jeppesvej 3, Bjerreg., Hv.S., 315082



49.
2y

mF

fo/ Christensen, Søren Andreas, Tranevej 4, Hvide Sande, 311507
fo/ Fritze, Jens, Lodbergvej 26, Søndervig, Ringkøbing, 339082
fo/ Fuglsang, Jens, Fjordalle' 18, Ringkøbing, 324076
fo/ Henriksen, Tina Vad, Bøgevej 23, Ringkøbing, 323581
fo/ Jensen, Torben Kvist, Jens Bjerg Thomsensvej 1, Hee, Ringk., 335093 
mu/ Jørgensen, Kirsten, Nymøllevej 5, Højmark, Ringkøbing, 343012 
fo/ Lauridsen, Michael Green, Trafalgarvej 8, Hvide Sande, 311930 
mu/ Mortensen, Lars, Brogårdsvænget 51, Ringkøbing, 322992
nu/ Persson, Michael Vind, Juelsmindevej 31, Kloster, Ringk., 337476 
fo/ Toft, Agnes Fredslund, Østerlemvej 5, Lem, 343053

mN

fo/ Brekke, Bonnie Elaine, Fjordbakken 8, Hvide Sande, 311242
mu/ Nygaard, Marianne Kirstine, Herningvej 116, Ringkøbing, 343234 
fo/ Pilgaard, Maren Lisbet K.M., Isagervej 14, Ringkøbing, 321888 
fo/ Piesner, Thomas, Klostervej 101, Kloster, Ringkøbing, 337383 
mu/ Voskjær, Christian, -Kastanievej 10, Ringkøbing, 322381 
fo/ Wurtz, Peter Henrik H., Kærsangervej 24, Ringkøbing, 323599 

mS

fo/ Grosbøl, Anne-Mette, Hasselvej 11, Ringkøbing, 323033
mu/ Hermansen, Susanne Mørk, Reberbanen 37, Ringkøbing
fo/ Mortensen, Mette Lybæk, Hvashøj 25, Ringkøbing, 323110
mu/ Olesen, Jesper Bank, Kaniavej 29, Hvide Sande, 311836
mu/ Pedersen, Michael Barbesgaard, Bakkedraget 62, Lem, 341543 
mu/ Pedersen, Trine Mach, Grønsiskenvej 30, Ringkøbing, 324155



50.
2z

mF

fo/ Hagenflindt, Ricco, Minervavej 3, Hvide Sande, 311336
fo/ Kjær, Marianne Krogstrup, Herningvej 17, Ringkøbing, 323793
fo/ Mortensen, Anders Hjøllund, Åvænget 7, Tim, 333175
fo/ Nielsen, Tommy, Stadilvej 14, Tim, 331258
fo/ Pape, Christina Hoick, Møllevej 36, Ringkøbing, 322654

fo/ Bank, Tina, Nr. Ringvej 10, Ringkøbing, 320251
fo/ Frederiksen, Ninna Johanne, Grønbjergvej 12, Tim, 333310
fo/ Huus, Karen Elisabeth, Holmsland Klitvej 14, Hv. Sande, 311830
fo/ Karlsen, Ingrid Riis, Herningvej 12, Videbæk, 171249
fo/ Pedersen, Anette Toft, Tranevej 5, Hvide Sande 311601
fo/ Pedersen, Karen Færge, Skolevænget 9, Grønbjerg, Spjald, 384112 
fo/ Pedersen, Aase Holmgaard, Sønderkjærsvej 22, Grønbjerg, 384100 
fo/ Rohde, Helga Caroline E., Vasevej 13, Ringkøbing, 321408 
fo/ Røy, Gunhild, Heboltoft 8, Ringkøbing, 321398
fo/ Skarregård, Karsten, Jens Bjerg Thomsensvej 2, Hee, 335180
fo/ Thomsen, Jesper Lund, Søndergade 24, Videbæk, 171210
fo/ Østergård, Lars Kristian, Muldbjerg Byvej 20, Spjald, 348181

mS

fo/ Dahl, Peder Christian, Sdr. Klitvej 284, Hvide Sande, 315006
fo/ Lauritzen, Søren Arndal, Lindevej 19, Ringkøbing, 320495
fo/ Olesen, Karsten, Brejningvej 5, Spjald, 381026
fo/ Pedersen, Lars Kvist, Mågevej 3, Ringkøbing, 322934



51 .
3a

SN

fo/ Christensen, Tina, Vandmøllevej 14, Videbæk, 171575
fo/ Damsgård, Peter, Solbakken 22, Ringkøbing, 321138
mu/ Dupont, Eva, Svalevej 4, Lem, 341239
fo/ Gintberg, Mette Katrine, Grønbjergvej 4, Thorsted, 333315
mu/ Isaksen, Mariann Herup, Jagtvej 12, Thorsminde, Ulfborg, 497043
mu/ Jensen, Merete Rømer, Vesterhavsvej 16, Vedersø, Ulfborg, 331279
mu/ Kjærgaard, Ina Hjøllund, Brejningvej 9b, Spjald, 381100
fo/ Kolby, Linda, Kæret 15, Vedersø, Ulfborg, 331167
fo/ Kæseler, Tina, Pilevænget 9, Videbæk, 171309
fo/ Nielsen, Mette Lomborg, Stauningvej 2, Velling, Lem, 341193
fo/ Plougsgaard, Gunvor, Søgaardsvej 4, Holmsland, 337061
fo/ Toft, Helle Else Marie Tyrsted, Adelvej 27, Lem, 343031 

sS

en-fo/ Halkjær, Bjarne Sig, Møllebyvej 1, Stadil, Tim, 331358
ty-fo/ Hansen, Lene, Kærbrinken 3, Spjald, 381334
en-fo/ Knudsen, Helle, Lervangvej 13, Ølstrup, Ringkøbing, 346011
en-mu/ Mørch, Inge, Ringkøbingvej 50, Videbæk, 172756
en-mu/ Nederby, Helle, Trekløvervej 9, No, Ringkøbing, 330121
en-fo/ Aaser, Trine Elise Andrup, Parallelvej 18, Hvide Sande, 311822



52.
3b

sN
fo/ Hansen, Annette Bjørg, Herningvej 17, Ringkøbing, 322047
mu/ Hansen, Mette Mølskov, Kirkepladsen 3 st.tv., Ringkøbing, 322082
fo/ Jensen, Lisbeth Kamp, Kratvej 3, Spjald, 381087
mu/ Olesen, Marianne, Kongevejen 47, Ringkøbing 

sS
en-mu/ Busch, Marie, V. Strandgade 26, Ringkøbing, 323686
en-mu/ Conradsen, Claus Kenneth, V. Strandgade 27b, Ringkøbing, 323894
en-fo/ Hansen, Hanne, Parkvej 4, Spjald, 381913
en-fo/ Knudsen, Gitte Helene, St. Blichersvej 14, Ringkøbing, 324002

3x

mF
fo/ Andersen, Jacob Køhn, Marktoften 8, Ringkøbing, 322369
mu/ Hennelund, Lars, Birkevej 12, Ringkøbing, 320982
mu/ Nielsen, Thomas Peter Dorf, Kildebakken 40, Lem, 341358
fo/ Pedersen, Benny, Tim Kirkevej 60, Tim, 333698
fo/ Sørensen, Bjarne Taulo, Herningvej 48, Barde, Videbæk, 175323 
mN
fo/ Andersen, Dorte Keldberg, Bakkedraget 65, Lem, 341447
fo/ Andersen, Else Østergård, Trøstrupvej 12, Thorsted, Tim, 333429
fo/ Buch, Anne, Agersbækvej 22, Hee, Ringkøbing, 335283
mu/ Enggrob, Tove Ragnhild, Tueshøj 1, Holmsland, Ringkøbing, 337104
fo/ Jensen, Bjarne Krog, Industriarealet 9, Ulfborg, 491909
mu/ Jensen, Karsten Sandberg, Jagtvej 24, Ringkøbing, 321460
fo/ Kristensen, Ellen Morsing, Baunevej 5, Hvide Sande, 311110
fo/ Larsen, Claus Rækby, Ulfkjærvej 23, Ulfborg, 491972
fo/ Nielsen, Morten Hjorth, Pradsgårdsvej 9, Tim, 333371
fo/ Pedersen, Berit, Hjortevej 8, Hee, Ringkøbing, 335293
fo/ Ulriksen, Karen, GI. Landevej 25, Staby, Ulfborg, 491814
fo/ Weyergang, Irene, Bøgelundsvej 75B, Videbæk, 171636 
mS
fo/ Hansen, Flemming Splidsboel, Poppelvej 5, Ringkøbing, 322005
fo/ Høj, Stefan, Ringkøbingvej 69, Spjald, 381351
fo/ Rasmussen, Frederik Bagger, Kongevejen 60, Ringkøbing, 321335



53.
3y

mF 

mu/ Christensen, Bodil Lund, Thorstedvej 31, Thorsted, Ørnhøj, 333249 
fo/ Damgaard, Bo, Svanevej 22, Videbæk, 171193
fo/ Ebbensgaard, Inge Merete, Bjergvej 6, Ulfborg, 491682
fo/ Enevoldsen, Peder Bay, Thuesensvej 5, Hvide Sande, 311264
mu/ Jensen, Birgit Thingstrup, Hovedgaden 50, Tim, 333030
fo/ Kaae, Trine, Jasminvej 2, Ringkøbing
fo/ Nielsen, Kjeld Muff, Livadiavej 32, Hvide Sande, 311339
mu/ Sørensen, Finn Yding, Ahornvej 9, Ringkøbing, 322493 

mN 

fo/ Agerbo, Kirsten, GI. Landevej 1, Videbæk, 171166
fo/ Bjerrum, Klaus Stegler, Kongevejen 5, Ringkøbing, 322626
mu/ Frandsen, Mona Kjær, Kaniavej 55, Hvide Sande, 311424
fo/ Hansen, Lola Anker, Østergade 22, Hvide Sande, 311550
mu/ Holm, Hans Gade, Hjortemosevej 2, No, Ringkøbing, 330006
fo/ Højmose, Karin Nørgaard, Smedegade 26, Ringkøbing, 321692
fo/ Jensen, Malene Kirkegaard, Engdraget 11, Lem, 341380
fo/ Johansen, Karin Quist, Brejningvej 34, Spjald
mu/ Jørgensen, Poul Vad, Skorkjærvej 16, Madum, Ulfborg, 491456
fo/ Kirk, Lene, Refstrup 8, Lem, 341227
fo/ Kristensen, Claus, Guldregnalle' 14, Videbæk, 171104
fo/ Nielsen, Charlotte Helene Kirkeg., Ulfkjærvej 25, Ulfborg, 491868
fo/ Olsson, Susanne Helene, Hvedevænget 18a, Ulfborg, 492027
fo/ Schmidt, Karsten, Hvingelvej 26, Ringkøbing, 335219
fo/ Sørensen, Elin, Kildevej 10, Spjald, 381566
fo/ Sørensen, Jette Nissen, Sønderkjærsvej 24, Grønbjerg, 384103 

mS 

mu/ Jensen, Flemming Stræde, GI. Landevej 5, Opsund, Videbæk, 171780



54. SKOLENS PERSONALE PR. 1.6.87

HA
Adjunkt Hans Henrik Aggerholm
Holstebrovej 9, Vind 
7500 Holstebro
07 43 01 86 Matematik/fysik

AB
Adjunkt Annette Brøgger Albertsen
Kærsangervej 28 
6950 Ringkøbing 
07 32 35 33 Historie/tysk

PA
Adjunkt Preben Albertsen 
Kærsangervej 28 
6950 Ringkøbing 
07 32 35 33

Kemi/fysik
Datavejleder

AA
Adjunkt Anders N. Andersen
Smedegade 2a
6950 Ringkøbing
07 32 34 20 Fysik/matematik

JA
Adjunkt Jan Bech Andersen
Bækvej 9
6950 Ringkøbing
07 32 46 39 Samfundsfag/dansk

NA
Adjunkt Niels Andersen 
Skolevej 30
6950 Ringkøbing 
07 32 38 49

Engelsk/idræt
AV-inspektor



55 .

AG
Adjunkt Anne Grethe Bjerrum
Præstevej 6, Hover 
6971 Spjald
07 34 81 63 Engelsk/idræt

JB
Adjunkt John Buch 
Granstien 4, Vind 
7500 Holstebro 
07 43 00 30 Biologi/formning

SF
Adjunkt Susanne Vrå Fick
Kirsebærvej 14 
6950 Ringkøbing 
07 32 11 53 Dansk/idræt

Hg
Adjunkt Knud Hagedorn
Richtersvej 19 
8600 Silkeborg 
06 81 05 14 Engelsk/tysk

KH
Adjunkt Kjeld Hansen 
Hvingelvej 15, Hee 
6950 Ringkøbing 
07 33 54 83 Dansk/geografi

BH
Adjunkt Bent Henriksen
Reberbanen 6 
6950 Ringkøbing 
07 3238 46 Historie/samfundsfag



56.

Ho
Adjunkt Bitten Holmstrup
Kirkevej 15 
7620 Lemvig 

. 07 82 39 92 Fransk/tysk

S 
0”?

Ih
Adjunkt Hans Ihler 
Hjortevej 5, Hee 
6950 Ringkøbing 
07 33 54 41 Biologi/geografi

TJ
Adjunkt Torben JAkobsen
Ahornvej 3

i 6950 Ringkøbing
07 32 40 62 Dansk/relegion

4
SW ^wMI

^ÉM

HJ
Adjunkt Hans Birger Jenser
Kongshøjvej 28 
6950 Ringkøbing 
07 32 04 73

i
Kemi/fysik 
boginspektor 
datavejleder

j

JL
Adjunkt Jørgen Lauritsen
Alkjærhøj 31 
6950 Ringkøbing 
07 32 34 63

Engelsk/dansk 
tilsyn med 
biblioteket

, /*w.h

Ma
Adjunkt Arne Maigaard
Tangsvej 21 
6950 Ringkøbing 
07 .32 47 1 1 Biologi/idræt



57.

OM
Adjunkt Ole Juul Martiny
Hvedevænget 9 
6990 Ulfborg 
07 49 19 08 Matematik/fysik

AM
Adjunkt Anders Møller
Jeppe Åkjærsvej 84 
7430 Ikast 
07 15 45 01

Historie/religion 
inspektor 
studievejleder

SM
Adjunkt Stig Martin Møller
Blomstervænget 39b 
6950 Ringkøbing 
07 32 46 47 Latin/oldtidskundskab

FN
Adjunkt Finn Nielsen 
Heboltoft 91 
6950 Ringkøbing 
07 32 41 63 Fysik/matematik

CP
Musikpædagog Chr. Ole Pallesen
Damagervej 2, Stilling 
8660 Skanderborg
06 57 31 51 frivillig musik

MQ
Adjunkt Mette Qvortrup 
Fjordbrinken 10 
6950 Ringkøbing 
07 32 39 86 Engelsk/fransk



58 .

AR
Adjunkt Anne Gudrun Rasmussen
Vestergade 9 
6950 Ringkøbing 
07 32 40 36 Fransk/dansk

Si
Adjunkt Kåre Sinning 
Skovvangsvej 154, II 
8200 Århus N 
06 10 47 01 Musik/dansk

JS
Adjunkt Jørn Østergaard Sloth
Kløvervænget 22 
6950 Ringkøbing 
07 32 35 01 Russisk/matematik

KS
Lektor Kirsten Bang Sloth
Kløvervænget 22
6950 Ringkøbing Fransk/matematik
07 32 35 01 studievejleder

AT
Adjunkt Anne Marie Thorup Thomsen
Algade 8, Grønbjerg 
6971 Spjald
07 38 41 33 Tysk/dansk

Wz
Rektor Jack Würtz 
Kærsangervej 24 
6950 Ringkøbing 
07 32 35 99 Tysk/russisk



59 .

Irma Jakobsen 
Grønsiskenvej 51 
6950 Ringkøbing 
07 32 37 36 Kantinebestyrer

Poula Knudsen

07 33 70 23

Nørbyvej 50, Holmsland 
6950 Ringkøbing

Skolesekretær

Arne Krogh Kristensen 
Grønsiskenvej 35 
6950 Ringkøbing 
07 32 07 97 Pedel

Lene Nielsen 
Heboltoft 103 
6950 Ringkøbing 
07 32 35 87

Bent Valdemar Olesen 
Brogaardsvænget 43 
6950 Ringkøbing 
07 32 27 31

Skolesekretær

Hjælpepedel

Ingeborg Søndergaard 
Kærhusvej 17 
6971 Spjald 
07 38 14 28 Skolesekretær



60.

RINGETIDER

1 . time : kl. 8.00 - 08.45
2. time : kl. 08.55 - 9.40
3. time : kl. 09.55 - 10.40
4 . time : kl. 10.50 - 11.35

frokostpause
5. time : kl. 12.00 - 12.45
6 . time : kl. 12.50 - 13.35
7. time : kl. 13.45 - 14.30

FERIER OG FRIDAGE I SKOLEÅRET 1987/88. 
(De nævnte dage medregnes).

1 987
Sommerferie :
Efterårsferie :
Juleferie :

(mandag den 
mandag den 
onsdag den

. 22
19.
23.

. juni) 
oktober 
december

til 
til 
til

mandag 
fredag 
fredag

den 
den 
den

3 .
23
1 .

august
. oktober 
januar

1 988
Vinterferie : mandag den 15. februar til fredag den 19.. februar
Påskeferie : mandag den 28. marts til mandag den 4 . april
St. Bededag : fredag den 29. april
Kristi Himmel
fartsdag : torsdag den 12,. maj
Pinseferie : mandag den 23. maj
Sommerferie : mandag den 20 . juni til 7

DIMISSIONEN 
finder sted fredag den 19. juni kl. 10.00 i sportshallen.
Forældre, tidligere elever og andre interesserede er velkomne.

DET NYE SKOLEÅR 
begynder tirsdag den 4. august: 
Kl. 09.00 møder 3g og 2g.
Kl. 11.00 møder 1g.



Side 1
2
3
6
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10
11
14
18
20
21
22
28
29
30
32
34
35
36
38
39
40
41
42

43
54
60

INDHOLD:
Rektors velkomst
Elevrådets velkomst 
Forældrene har ordet
Nyt forsøg: Naturfaglig gren med udvidet kemi 
EDB 
Årets gang 
DortheBech Hansen: Fællestime om Japan 
Skolens styrelse 
Skolens ABC 
Studievej ledere
Studie- og erhvervsvejledning
Virksomhedsbesøg (studie- og erhvervsvejledning) 
Skolekomedie
Vindmølleøkonomi
Tændpibe Vindmøllepark 
Grundplan 
Rejsen til Grækenland 
Biblioteket
Ekskursioner - kemi - samfundsfag 
Studietur til England - fysik 
Studietur til Færøerne 
Ekskursion - biologi 
Gymnasieskak 
Forårskoncert
Personalia, antal elever fra de afleverende 
skoler
Skolens elever, juni 1987
Skolens personale, juni 1987 
Ringetider. Ferieplan 1987/88.



Pallas Athene, den græske gudinde for klogskab, 
fremstilledes ofte sammen med en lille ugle. Hun 
og uglen var knyttet til byen Athen, og uglen endte 
såmænd med at blive afbildet på byens mønter. Så 
tæt var den lille ugle knyttet til klogskabens gud
inde, at dens latinske navn blev Athene noctua. På 
dansk kaldes den kirkeuglen.
Gennem middelalderen og op til idag er uglen blevet 
de lærdes symbol. De store altseende øjne og dens 
uforstyrrede ro i døgnets lyse timer har gjort fug
len til symbol på store tavse tænkere. Ja, selv i 
boghandlernes logo finder vi uglen som symbol på 
boglig viden og stor kundskab.
En klog ugle må naturligvis finde sig et særligt 
egnet tilholdssted. Den må finde sig et klogt sted, 
og kan det gøres bedre end at slå sig ned på Ring- 
kjøbing Gymnasium? Næppe, og det var hvad den gjorde, 
og her skal den være velkommen som et tegn, et le
vende symbol og vartegn, vi vil værne om.

Forside: Tegnet af John Buch.

RINGKØBING REPRO & REKLAME APS


